
 

 

UCHWAŁA NR XXXIII/309/22 

RADY MIEJSKIEJ W GOŚCINIE 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót 

budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 7 ust 1 pkt 9) i art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 t. j., poz. 1834) w związku z art. 81 ust. 1 ustawy 

z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2021 r. poz. 710 t. j., poz. 954) 

Rada Miejska w Gościnie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych w granicach administracyjnych Gminy Gościno. 

§ 2. 1. Z budżetu Gminy Gościno mogą być udzielane dotacje celowe na dofinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, 

znajdującym się na obszarze Gminy Gościno. 

2. Dotacja może być udzielona wyłącznie na prace wymienione w art. 77 ustawy o ochronie zabytków 

i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2021 r. poz. 710 t. j., poz. 954). 

3. O udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy Gościno na dofinansowanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich i robót budowlanych przy zabytkach może wnioskować osoba fizyczna lub jednostka 

organizacyjna, będąca właścicielem bądź posiadaczem zabytku wpisanego do rejestru, posiadająca do niego 

tytuł prawny wynikający z prawa własności, użytkowania wieczystego, ograniczonego prawa rzeczowego, 

trwałego zarządu albo stosunku zobowiązaniowego. 

4. O dotacje nie mogą starć się podmioty prowadzące działalność gospodarczą. 

§ 3. Dotacja z budżetu Gminy Gościno na wykonanie prac lub robót budowlanych przy zabytku może być 

udzielona w wysokości od 20 % do 80% nakładów koniecznych poniesionych na te prace lub roboty 

budowlane. 

§ 4. 1. Wniosek o przyznanie dotacji składa się do Burmistrza Gościna: 

1) w terminie do 31 marca danego roku - na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót 

budowlanych przy zabytku, które wnioskodawca zamierza wykonać w roku złożenia wniosku; 

2) w terminie do 15 września danego roku - na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót 

budowlanych przy zabytku, które wnioskodawca zamierza wykonać w roku następnym. 

2. O dacie złożenia wniosku decyduje data wpływu wniosku do Urzędu Miejskiego w Gościnie. 

3. Przy rozpatrywaniu wniosku uwzględnia się w szczególności: 

1) dostępność zabytku dla ogółu społeczności lokalnej i turystów oraz rolę zabytku w kształtowaniu 

przestrzeni publicznej; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 01 lutego 2022 r.

Poz. 427



2) promowanie kultury oraz historii Gminy Gościno; 

3) stan zachowania obiektu; 

4) konieczność wykonania określonych prac. 

§ 5. 1. Wniosek o dotację z budżetu Gminy Gościno powinien zawierać: 

1) imię, nazwisko, miejsce zamieszkania i adres wnioskodawcy lub nazwę, siedzibę i adres jednostki 

organizacyjnej, będącej wnioskodawcą; 

2) wskazanie zabytku, z uwzględnieniem miejsca jego położenia (np. numer ewidencyjny działki, obręb itp.); 

3) wskazanie tytułu prawnego wnioskodawcy do zabytku; 

4) określenie zakresu prac lub robót, na które ma być udzielona dotacja i termin ich wykonania; 

5) określenie wysokości dotacji, o którą ubiega się wnioskodawca, w tym informację o wysokości środków 

własnych; 

2. Do wniosku o udzielenie dotacji dołącza się: 

1) decyzję o wpisie zabytku do rejestru zabytków; 

2) dokument potwierdzający tytuł prawny do władania zabytkiem; 

3) pozwolenie wojewódzkiego konserwatora zabytków na przeprowadzenie prac, które mają być przedmiotem 

dotacji; 

4) pozwolenie na budowę, jeżeli prace wymagają takiego pozwolenia; 

5) fotograficzną dokumentację stanu zachowania zabytku; 

6) dokument określający szacunkową wartość prac do wykonania, w rozbiciu na opracowanie projektu (jeżeli 

jest wymagany), wartość prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych. 

3. Wzór wniosku o udzielenie dotacji stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 6. 1. O przyznaniu dotacji oraz jej wysokości decyduje Rada Miejska w Gościnie w drodze uchwały na 

wniosek Burmistrza Gościna. 

2. Rada Miejska w Gościnie podejmuje uchwałę w sprawie przyznania dotacji w okresie do 60 dni od dnia 

złożenia wniosku. 

3. W uchwale w sprawie przyznania dotacji określa się otrzymującego dotację, prace lub roboty, na 

wykonanie których przyznano dotację oraz kwotę przyznanej dotacji. 

4. Dotacje będą przyznawane do wyczerpania środków finansowych przewidzianych na ten cel w budżecie 

Gminy Gościno na dany rok budżetowy. 

§ 7. Podstawą formalną przekazania dotacji podmiotom uprawnionym jest umowa.  

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gościna. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej  

 

Barbara Koleśnikow 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 427


		2022-02-01T12:03:57+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




